



Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

RELAÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS

OBJETO:

1.1. Contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças e a prestação de serviços de instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar-condicionado, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto – Bahia, conforme especificações e quantitativos previstas neste TR e seus anexos.

1.2. Descrição do Objeto

Lote Único:

Material de consumo					
Item	Descrição	Quant.	Unidade De Medida	Valor Unit.	total
1	Capacitor	10	Unidades	R\$ 101,80	R\$ 1.018,00
2	Sensor de degelo	5	Unidades	R\$ 101,48	R\$ 507,40
3	Sensor de temperatura	5	Unidades	R\$ 123,39	R\$ 616,95
4	Controle Remoto para Ar Condicionado	3	Unidades	R\$ 95,73	R\$ 287,19
5	Placa Eletrônica da EVAPORADORA do Ar Condicionado de 9.000 btus	3	Unidades	R\$ 469,99	R\$ 1.409,97
6	Placa Eletrônica da EVAPORADORA do Ar Condicionado de 12.000 btus	3	Unidades	R\$ 449,16	R\$ 1.347,48
7	Placa Eletrônica da EVAPORADORA do Ar Condicionado de 18.000 btus	3	Unidades	R\$ 548,54	R\$ 1.645,62
8	Placa Eletrônica da EVAPORADORA do Ar Condicionado de 36.000 btus	1	Unidades	R\$ 653,89	R\$ 653,89
9	Placa Eletrônica da EVAPORADORA do Ar Condicionado de 60.000 btus	1	Unidades	R\$ 653,89	R\$ 653,89
10	Bobina EVAPORADORA (serpentina) de Ar Condicionado de 9.000 btus	1	Unidades	R\$ 483,43	R\$ 483,43
11	Bobina EVAPORADORA (serpentina) de Ar Condicionado de 12.000 btus	1	Unidades	R\$ 508,55	R\$ 508,55
12	Bobina EVAPORADORA (serpentina) de Ar Condicionado de 18.000 btus	1	Unidades	R\$ 574,15	R\$ 574,15



Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

13	Bobina CONDENSADORA (serpentina) de Ar Condicionado 9.000 btus	1	Unidades	R\$ 678,93	R\$ 678,93
14	Bobina CONDENSADORA (serpentina) de Ar Condicionado 12.000 btus	1	Unidades	R\$ 678,93	R\$ 678,93
15	Bobina CONDENSADORA (serpentina) de Ar Condicionado 18.000 btus	1	Unidades	R\$ 727,05	R\$ 727,05
16	Bobina CONDENSADORA (serpentina) de Ar Condicionado Cassete 36 à 48.000btus	1	Unidades	R\$ 743,05	R\$ 743,05
Prestação de Serviços					
17	Mão de obra de remoção de ar condicionado 9.000btus e 12.000Btus	4	Serviços	R\$ 254,27	R\$ 1.017,08
18	Mão de obra de remoção de ar condicionado 18.000Btus	4	Serviços	R\$ 293,80	R\$ 1.175,20
19	Mão de obra de instalação de ar condicionado 9.000btus	4	Serviços	R\$ 275,50	R\$ 1.102,00
20	Mão de obra de instalação de ar condicionado 12.000btus	4	Serviços	R\$ 325,90	R\$ 1.303,60
21	Mão de obra de instalação de ar condicionado 18.000btus	4	Serviços	R\$ 404,44	R\$ 1.617,76
22	Mão de obra de troca de placa eletrônica ar cond. Split 9 à 12.000btus	5	Serviços	R\$ 142,51	R\$ 712,55
23	Mão de obra de troca de placa eletrônica ar cond. Split 18	3	Serviços	R\$ 206,56	R\$ 619,68
24	Mão de obra de troca de placa eletrônica ar cond. Cassete 36 à 48.000btus	2	Serviços	R\$ 273,45	R\$ 546,90
25	Mão de obra troca de sensor de temperatura e degelo	5	Serviços	R\$ 105,87	R\$ 529,35
26	Mão de obra troca de capacitor de partida e bobina ar condicionado	10	Serviços	R\$ 52,67	R\$ 526,70
27	Mão de obra carga de Gás R22 (kg)	15	Serviços	R\$ 366,88	R\$ 5.503,20
28	Mão de obra carga de Gás R410A (kg)	15	Serviços	R\$ 358,64	R\$ 5.379,60
29	Mão de obra carga de Gás R32A (kg)	15	Serviços	R\$ 476,67	R\$ 7.150,05



Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

30	Manutenção preventiva e corretiva com trocas de peças necessárias de Split High Wall, capacidade de refrigeração até 9.000 BTUs,	50	Serviços	R\$ 190,75	R\$ 9.537,50
31	Manutenção preventiva e corretiva com trocas de peças necessárias de Split High Wall, capacidade de refrigeração de 12.000 BTUs,.	18	Serviços	R\$ 215,34	R\$ 3.876,12
32	Manutenção preventiva e corretiva com trocas de peças necessárias de Split High Wall, capacidade de refrigeração de 18.000 BTUs,	10	Serviços	R\$ 275,36	R\$ 2.753,60
33	Manutenção preventiva e corretiva com trocas de peças necessárias de CONDICIONADOR DE AR, kassete, capacidade de refrigeração 36.000 BTUs,.	3	Serviços	R\$ 597,80	R\$ 1.793,40
34	Manutenção preventiva e corretiva com trocas de peças necessárias de CONDICIONADOR DE AR, modelo de 48.000BTS, kassete,	3	Serviços	R\$ 622,55	R\$ 1.867,65
35	Manutenção preventiva e corretiva com trocas de peças necessárias deCONDICIONADOR DE AR, modelo de 60.000BTS, kassete,	4	Serviços	R\$ 665,77	R\$ 2.663,08
36	Manutenção preventiva e corretiva CORTINA DE AR	2	Serviços	R\$ 159,53	R\$ 319,06
					R\$ 62.528,56